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ესეების კონკურსი მოსწავლეებისთვის - „წყალი მშვიდობისთვის“

ესეების კონკურსში მონაწილეობის მიღება შეუძლიათ 
აჭარის დაბებისა და სოფლების წყალმომარაგებისა და 
წყალარინების პროგრამის ფარგლებში ჩამოყალიბებული 
ეკოკლუბების სკოლების მოსწავლეებს, VII-XII კლასების 
ჩათვლით.

წყლის საერთაშორისო დღე, გაეროს გაერთიანებული 
ერების ორგანიზაციის მიერ, ყოველწლიურად 22 მარტს, 
1993 წლიდან აღინიშნება. ამ დღის მიზანია 
მოსახლეობაში გაიზარდოს ცნობიერება უსაფრთხო 
სასმელ წყალთან წვდომის შესახებ, რადგან გაეროს 
მონაცემების თანახმად მსოფლიოში 2.2 მილიარდ 
ადამიანს უსაფრთხო სასმელ წყალთან წვდომა არ აქვს. 
გაეროს გადაწყვეტილებით, წყლის საერთაშორისო დღის 
ფარგლებში ყოველწლიურად სხვადასხვა კამპანიები 
ტარდება. 2024 წლის კამპანიაა - „წყალი მშვიდობისთვის“.  

სს „აჭარის წყლის ალიანსი“ 22 მარტს წყლის საერთაშორისო დღესთან დაკავშირებით, აცხადებს ესეების კონკურსს - 
„წყალი მშვიდობისთვის“. 

რაც ძალაუფლების დამტკიცებაში გვეხმარება, წყალი არის 
ადამიანის უფლება, ადამიანის ცხოვრების ყველა 
ასპექტის განუყოფელი ნაწილი.“

სს „აჭარის წყლის ალიანსი“, ბათუმის შოთა რუსთაველის 
სახელმწიფო უნივერსისტეტის და კონსულტანტი 
კომპანიის დახმარებით დაკომპლექტებული კომისიის 
წევრების მეშვეობით, 3 საუკეთესო ნაშრომს გამოავლენს. 
გამარჯვებული 3 მოსწავლე დაჯილდოვდება დიპლომებით 
და ჯილდოებით. I ადგილზე გასულ მოსწავლეს 300 ლარის, 
II ადგილზე გასულ მოსწავლეს 200 ლარის და III ადგილზე 
გასულ მოსწავლეს 100 ლარის ოდენობის წიგნის მაღაზიის 
ვაუჩერები გადაეცემა;

მოსწავლეების მიერ გამოგზავნილი ესეები, 
კრიტერიუმების მიხედვით შეფასდება და გამარჯვებული 
22 მარტს, წყლის საერთაშორისო დღეს გამოვლინდება. 

სს „აჭარის წყლის ალიანსის“ მიერ გამოცხადებული 
ესეების კონკურსის მიზანია მოსწავლეებში ამაღლდეს 
ცნობიერება წყლის რესურსების უსაფრთხოდ, 
სტანდარტების შესაბამისად მართვის და მასზე 
მოსახლეობის თანაბარი წვდომის უზრუნველყოფის 
შესახებ, რადგან „წყალი შეიძლება იყოს სტაბილურობის 
იარაღი და მდგრადი განვითარების კატალიზატორი. ჩვენ 
უნდა ვიმოქმედოთ იმის გაცნობიერებით, რომ წყალი არ 
არის მხოლოდ ის რესურსი, რომლითაც ვსარგებლობთ და
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გერმანია-საქართველოს შორის ფინანსური თანმშრომლობის ფარგლებში და ევროკავშირის მხარდაჭერით საქართველოსთან, 
აჭარის მუნიციპალიტეტებში (ქედა, შუახევი, ხულო, ხელვაჩაური, ქობულეთი) თანამედროვე სტანდარტების წყალმომარაგებისა 
და წყალარინების ინფრასტრუქტურა იქმნება.

პროექტის დასრულების შემდეგ, მუნიციპალიტეტებში მოსახლეობა 24 საათიანი უწყვეტი წყალმომარაგებით და გამართული 
წყალარინების სისტემებით ისარგებლებს. სამუშაოების განხორციელება ხელს შეუწყობს სოფლებში სანიტარულ-ჰიგიენური 
ნორმების და საყოფაცხოვრებო პირობების გაუმჯობესებას, ასევე ტურიზმის სტიმულირებას.

აჭარის დაბებისა და სოფლების წყალმომარაგებისა და წყალარინების პროგრამა, თვისებრივად პირველია საქართველოში 
რომელიც წყლისა და წყალარინების ინფრასტრუქტურის განვითარების ორგანიზებას ახდენს რეგიონის სოფლებში.

ეს საინფორმაციო ბიულეტენი შექმნილია ევროკავშირის და გერმანიის რეკონსტრუქციის საკრედიტო ბანკის მხარდაჭერით. მის შინაარსზე სრულად პასუხისმგებელია 
სს “აჭარის წყლის ალიანსი” და შესაძლოა, რომ იგი არ გამოხატავდეს ევროკავშირის და გერმანიის რეკონსტრუქციის საკრედიტო ბანკის შეხედულებებს.
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ESSAY CONTEST FOR STUDENTS - "WATER FOR PEACE"

Students of the eco-clubs established in the framework of Ajara 
Rural Water Supply and Wastewater Program in Program 
semi-urban areas and villages, including classes VII-XII, can par-
ticipate in the essay contest.

The World Water Day is celebrated by the United Nations on 
March 22 every year since 1993. The purpose of this day is to 
raise awareness among all people about the importance of 
access to safe drinking water, since according to the United Na-
tions, 2.2 billion people worldwide do not have access to safe 
drinking water. According to the decision of the United Nations, 
different campaigns are carried out every year within the frame-
work of the World Water Day. The 2024 campaign is "Water for 
Peace".

The Ajara Water Alliance announces the essay contest - Water for Peace for the occasion of March 22 UN World Water Day.

The Ajara Water Alliance will identify the 3 best works with the as-
sistance of commission members staffed from Batumi Shota 
Rustaveli State University, the Ajara Water Alliance, and the LOT 
2 consultant team. 3 awarded students will be granted diplomas 
and awards. Bookstore vouchers in the amount of GEL 300 will 
be given to the 1st place winner, GEL 200 to the 2nd place and 
GEL 100 to the 3rd place winner;

The essays sent by the students will be evaluated according to 
the criteria and the winner will be announced on March 22, the 
World Water Day.

The goal of the essay contest announced by the Ajara Water Alli-
ance is to raise awareness among students about the safe man-
agement of water resources, in accordance with standards, and 
ensuring equal access to it for the population, since “Water can 
be a stabilizing force and a catalyst for sustainable development. 
We must act upon the realization that water is not only a resource 
to be used and competed over – it is a human right, intrinsic to 
every aspect of life.”1
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In the frame of the German-Georgian Financial Cooperation and EU support to Georgia, the municipalities of Ajara (Keda, Shuakhevi, Khulo, 
Khelvachauri, Kobuleti) will benefit from the modern standard water supply and waste water infrastructure.

Upon completion of the project, people in the municipalities will have 24 hour uninterrupted water supply and properly managed waste water 
system services.
The mentioned Programme will have an essential contribution to the improvement of the level of life, health and the hygiene in general for the 
citizens of the villages in Ajara as the Programme will keep the environment safe through avoiding contamination and pollution of the environ-
ment and water bodies by directly discharged effluent. 

The content of the Programme “Rural Water Supply and Wastewater Programme-Ajara” is unique in Georgia with its potential to influence the 
water supply and wastewater infrastructure development in the villages of the region.

This newsletter has been produced with the assistance of the European Union and KfW Development Bank. Its contents are the sole responsibility of Ajara Water Alliance JSC and do 
not necessarily reflect the views of the European Union and KfW Development Bank.
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